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指   标 2011 2012 2014 2015 2016

人口              

 户籍登记人口数①     （万人） 2332 2337 2343 2349 2354

 人口自然增长率       （‰） 3.23 1.85 1.98 2.12 1.53

 人口密度①    （人/平方公里） 644 646 647 649 650

 性别比①        （女=100） 100.3 99.9 99.7 99.4 99.1

劳动、就业           

 劳动力人口        （万人） 1134 1145 1154 1164 1173

 劳动力参与率        （%） 58.4 58.4 58.5 58.7 58.8

  男             66.8 66.7 66.8 66.9 67.1

  女             50.2 50.5 50.6 50.7 50.8

 工业就业人口比率      （%） 36.2 36.2 36.1 36.0 35.9

 服务业就业人口比率     （%） 58.8 58.9 58.9 59.0 59.2

 失业率           （%） 4.2 4.2 4.0 3.8 3.9

 工业及服务业月人均薪资（新台币元） 45589 45664 47300 48490 48790

  工业            44011 44076 45378 46735 47035

  服务业           46850 46921 48815 49861 50146

公共安全            

 刑案发生率     （件/10万人） 1364 1281 1309 1269 1254

 犯罪人口率     （人/10万人） 1126 1094 1118 1148 1160

 刑案破获率         （%） 84.0 86.6 86.0 91.9 93.0

 少年疑犯人数（12-17岁）    （人） 15078 12038 10969 11002 9775

 火灾发生次数        （次） 1574 1451 1417 1704 1856

  死伤人数         （人） 428 281 368 850 430

 机动车肇事率     （件/万辆） 112 127 144 143 142

 道路交通事故伤亡人数      

  死亡           （人） 2040 1928 1819 1696 1604

  受伤           （人） 334082 373568 413229 410073 403906

保险

 全民健保参保人数     （万人） 2328 2346 2362 2374 2381

 社保参保人数       （万人）

  公务员和教师         59 59 59 58 58

  劳工           971 975 992 1007 1017

  农民           145 141 135 128 124

主要统计指标概况

附录一：台湾地区主要财经指标
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续表 1

指   标 2011 2012 2014 2015 2016

工业               

 受雇者劳动生产力指数（2011年=100） 99.3 99.4 103.1 101.8 107.3

 工业生产指数    （2011年=100） 99.8 100.4 106.8 104.9 106.5

  制造业            99.7 100.2 106.9 105.3 107.4

  建筑业         107.1 111.1 122.8 127.2 115.6

 工业生产价值    （新台币亿元） 150615 149453 155480 139297 133082

商业及对外贸易          

 营利事业家数①      （万家） 126.9 129.8 132.1 134.9 137.5

 营利事业销售额    （新台币亿元） 377480 385387 403681 389801 384053

     货物进出口额       （亿美元） 5837 5753 6019 5226 5109

  出口             3064 3054 3201 2853 2803

  进口             2773 2699 2818 2372 2306

  出（入）超           291 355 382 481 498

   对日出（入）超 -287 -239 -218 -193 -211

   对美出（入）超 75 74 51 53 49

   对内地及港出（入）超 771 770 775 658 670

 外销订单        （亿美元） 4410 4429 4728 4518 4445

运输通信             

 交通运输客运人数     （亿人）

  铁路             9.3 9.7 10.2 10.6 10.9

  公路             11.9 12.2 12.4 12.2 12.2

  航空          （万人）

   省内            1068 1055 1056 980 1084

   省外            3590 3939 4440 4798 5198

 高速公路收费站通行车辆数④ （万辆次） 57351 58978 518435 548998 579103

 每百人汽车辆数①     （辆） 30.9 31.5 32.2 32.9 33.3

 港埠货物装卸量    （万计费吨） 69080 70575 74861 72139 73356

旅游           （万人次）

 出省旅游人数 1024 1105 1184 1318 1459

 来台湾旅客人数 731 802 991 1044 1069

财政、金融            

 赋税实征净额②   （新台币亿元） 17967 18341 19761 21349 22241

  直接税          （%）  60.3 59.5 59.8 62.0 62.5

  间接税          （%）  39.7 40.5 40.2 38.0 37.5

 外汇存底①       （亿美元） 4031.7 4168.1 4189.8 4260.3 4342.0

 汇率              

  1美元③       （新台币）   29.08 29.82 31.68 32.88 32.30
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续表 2

指   标 2011 2012 2014 2015 2016

 货币总计数M2①   （新台币亿元） 335744 355189 376968 398840 413018

  年增率          （%） 3.5 5.8 6.1 5.8 3.6

 存款①       （新台币亿元） 333004 350624 371339 393558 407174

 放款与投资①    （新台币亿元） 255488 267206 281106 294064 305475

 再贴现率①   （年息百分比率） 1.875 1.875 1.875 1.625 1.375

 股价指数    （1966年=100） 7481.3 8092.8 8992.0 8959.4 8763.3

 国际收支余额     （亿美元）

  经常帐户          443.5 514.8 618.5 751.8 709.4

  资本帐户          -0.2 0.7 -0.1 -0.1 -0.1

  金融帐户          326.7 427.7 520.8 661.2 650.4

价格指数年增长率（2011年=100）（%）

 批发            -1.2 -2.4 -0.6 -8.8 -3.0

 消费者           1.9 0.8 1.2 -0.3 1.4

 进口            -1.3 -4.5 -2.1 -12.9 -3.1

 出口            -1.6 -2.1 0.1 -4.7 -2.7

国民核算      （新台币亿元）

 本地居民生产总值       151411 156546 165824 173179 177166

 本地生产总值        146869 152307 161119 167590 171113

  居民消费         80351 82484 85887 87607 90210

  固定资本形成总额      32821 33787 34938 34928 35939

  商品及服务出口      103454 105799 112541 107764 107512

  减：商品及服务进口     92520 92004 95949 86280 86865

 GDP增长率        （%） 2.1 2.2 4.0 0.7 1.5

  农业           -3.2 3.5 1.6 -8.3 -6.9

  工业           3.3 1.6 7.2 -1.1 2.0

  服务业          1.3 2.2 3.3 1.1 1.4

 产业结构         （%）

  农业           1.6 1.7 1.5 1.3 1.2

  工业           33.2 33.3 33.0 31.4 31.4

  服务业          64.4 64.6 62.0 60.3 59.9

 人均本地居民生产总值（新台币元） 650660 670585 708540 738097 753565

 人均本地居民生产总值  （美元） 21967 22526 23330 23131 23325

 居民储蓄总值   （新台币亿元） 46110 50088 55691 60094 60306

  储蓄率         （%） 30.5 32.0 33.6 34.7 34.0

注 ：①为年底数。②为年度资料。③卖出汇率，且为年底数。④从 2013年 12月 30日起，国道高速公路由计次收费改为计程电子收费。 
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年份

本地居民生产总值 人均本地居民生产总值

新台币亿元 实际年增长率 （%） 亿美元① 新台币元 美元①

2005 123831 3.0 3848 544798 16930

2006 129525 4.6 3982 567508 17446

2007 137398 6.1 4184 599536 18256

2008 134656 -2.0 4270 585519 18564

2009 133757 -0.7 4046 579574 17531

2010 145489 8.8 4597 628706 19864

2011 147006 1.0 4988 633822 21507

2012 151411 3.0 5112 650660 21967

2013 156546 3.4 5259 670585 22526

2014 165824 5.9 5460 708540 23330

2015 173179 4.4 5427 738097 23131

2016 177166 2.3 5484 753565 23325

注：①按当年汇率折算。

本地居民生产总值

本地生产总值支出构成
单位：%  

年份
本地生产总值

（新台币亿元）
居民消费 政府消费

固定资本

形成总额
存货增加

货 物 及

服务出口

减：货物及

服务进口

2005 120923 56.1 15.3 24.2 0.3 60.6 56.4

2006 126408 55.0 14.7 24.2 0.4 65.8 60.0

2007 134071 53.7 14.3 23.9 0.1 69.7 61.8

2008 131510 55.2 15.1 23.2 1.3 70.2 65.0

2009 129617 55.4 15.9 21.3 -1.4 60.4 51.5

2010 141192 53.1 14.9 23.6 1.3 70.9 63.9

2011 143122 54.5 15.1 23.4 0.3 72.8 66.1

2012 146869 54.7 15.3 22.3 0.1 70.4 63.0

2013 152307 54.2 14.7 22.2 -0.1 69.5 60.4

2014 161119 53.3 14.5 21.7 0.2 69.8 59.6

2015 167590 52.3 14.0 20.8 0.1 64.3 51.5

2016 171113 52.7 14.3 21.0 -0.1 62.8 50.8
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    单位：% 

年份
本地生产总值

（新台币亿元）
农    业 工    业 服 务 业

制造业
水电燃气及

污染治理业
建 筑 业 批发及零售业 金融及保险业 不动产业

咨讯及通讯

传播业

2005 120923 1.61 32.28 27.77 2.01 2.35 66.11 17.12 7.48 7.85 3.47

2006 126408 1.56 32.38 27.72 1.87 2.63 66.06 17.37 7.13 8.20 3.38

2007 134071 1.45 32.96 28.44 1.67 2.67 65.59 17.45 7.13 8.24 3.38

2008 131510 1.55 31.30 27.41 0.98 2.73 67.15 17.82 7.01 8.52 3.49

2009 129617 1.68 31.50 26.73 2.14 2.50 66.82 17.36 6.23 8.96 3.54

2010 141192 1.60 33.78 29.06 1.97 2.61 64.63 16.82 6.19 8.45 3.31

2011 143122 1.72 33.02 28.66 1.56 2.68 65.27 17.07 6.39 8.47 3.23

2012 146869 1.67 32.75 28.37 1.62 2.65 65.58 16.88 6.42 8.55 3.18

2013 152307 1.69 33.46 28.75 2.00 2.61 64.85 16.97 6.41 8.49 3.08

2014 161119 1.80 34.79 29.99 2.14 2.56 63.41 16.41 6.53 8.20 2.96

2015 167590 1.70 35.13 30.05 2.46 2.52 63.17 16.37 6.56 8.16 2.92

2016 171113 1.82 35.06 30.18 2.41 2.38 63.13 16.17 6.59 8.19 2.84

本地生产总值产业构成
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年份

按新台币计算 （亿元） 按美元计算 （亿美元）

进出口总额 出口 进口 进出口总额 出口 进口

2007 154974 81697 73277 4719 2488 2231

2008 157643 80992 76651 5025 2581 2445

2009 126400 67848 58552 3833 2057 1776

2010 168681 87779 80902 5343 2780 2563

2011 176549 91942 84607 6010 3129 2881

2012 172809 90698 82110 5837 3064 2773

2013 174786 92357 82428 5894 3114 2780

2014 182084 96834 85250 6019 3201 2818

2015 165567 90421 75146 5226 2853 2372

2016 164625 90335 74290 5109 2803 2306

货物进出口额

                                                                                                     2011年=100

年份 总指数 食品 服装 居住 交通&通讯 医药保健 教育娱乐 杂项

2008 98.5 97.6 96.3 99.0 99.9 97.0 101.3 93.3

2009 97.7 97.2 95.6 98.7 95.9 97.6 99.5 95.8

2010 98.6 97.8 97.2 99.2 98.6 98.2 99.5 98.6

2011 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0

2012 101.9 104.2 102.5 101.1 100.4 100.9 100.7 102.3

2013 102.7 105.5 102.3 102.1 100.9 102.1 101.0 102.7

2014 104.0 109.4 103.6 103.0 99.7 102.7 100.9 104.2

2015 103.7 112.8 103.1 101.8 94.0 102.9 100.9 104.5

2016 105.1 118.8 103.3 101.5 93.0 103.8 101.0 106.1

居民消费价格分类指数
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单位：新台币亿元 

项    目 2010 2012 2013 2014 2015

总  计 21156 23212 24576 25088 26623

 税收收入 15658 17333 17688 19176 20766

 营业盈余及事业收入 2865 2980 2750 2719 2621

 其他收入 2632 2898 4138 3193 3236

  财产孳息收入 161 164 208 334 283

  规费收入 965 960 2150 998 1282

  罚款及赔偿收入 430 667 439 433 489

  捐献及赠与收入 122 120 119 116 101

  资本收回及售价收入 535 621 872 926 699

  杂项收入 419 367 348 386 383

各级政府财政收入净额

单位：新台币亿元

项    目 2010 2012 2013 2014 2015

 总    计 25668 26780 26652 26457 26452

   一般政务支出 3684 3888 3816 3806 3825

   国防支出 2869 3039 2926 2914 3046

   教育科学文化支出 5543 5956 5991 6181 6348

   经济发展支出 5170 4039 3937 3993 3528

   社会福利支出 4154 5404 5369 5171 5321

   社区发展及环境保护支出 894 854 1049 843 825

   退休抚恤支出 2010 2184 2097 2137 2185

   债务支出 1196 1249 1285 1252 1206

   杂项支出 148 166 183 159 167

各级政府财政支出净额
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单位：新台币亿元 

年份
合 计 台湾省级政府发行 市级发行

发行额 偿还额 余额 发行额 偿还额 余额 发行额 偿还额 余额

2007 4022 2670 35198 3932 2225 34100 90 446 1098

2008 4387 2224 37362 4100 2103 36097 287 121 1265

2009 4956 2608 39709 4700 2502 38296 256 107 1414

2010 6293 2659 43343 6100 2520 41876 193 140 1467

2011 6400 3299 46444 6200 2980 45096 200 319 1348

2012 6884 3983 49345 6650 3982 47763 234 1 1581

2013 6419 3668 52095 6419 3500 50682 168 1413

2014 6753 4446 54402 6753 4050 53385 396 1017

2015 6135 4843 55694 6053 4650 54788 82 193 906

2016 5635 5276 56053 5635 5000 55423 276 631

政府公债

年份
货币供应量M

1

（新台币亿元）
流动性负债

（新台币亿元）
储备货币

（新台币亿元）

主要金融

机构存款

（新台币亿元）

主要金融机构 
放款与投资 

（新台币亿元）

再贴现率

（年息%）
汇率（卖出价）
（新台币/美元）

2008 81537 388270 21254 278702 213315 2.00 32.91

2009 105116 416730 23040 294486 214823 1.25 32.08

2010 114571 445203 25018 310063 228037 1.63 30.42

2011 118302 469541 27209 323022 241729 1.88 30.32

2012 124184 496032 29021 333004 255488 1.88 29.08

2013 134708 530162 31208 350624 267206 1.88 29.82

2014 143101 568299 32633 371339 281106 1.88 31.68

2015 152926 607126 34524 393558 294064 1.63 32.88

2016 161777 638980 36303 407174 305475 1.38 32.30

金融概况

年份
医疗机构

（所）
病床数

（床）
每万人病床数

（床）
从业医务人员数

（人）
每万人拥有
医务人员（人）

2008 20174 152901 66.37 223623 97.07

2009 20306 156740 67.79 233553 101.02

2010 20691 158922 68.61 241156 104.12

2011 21135 160472 69.09 250258 107.75

2012 21437 160900 69.01 258283 110.78

2013 21713 159422 68.21 265759 113.70

2014 22041 161491 68.91 271555 115.88

2015 22177 162163 69.03 280508 119.41

医院、病床和医务人员情况中
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